
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

411 03/05/2021 2.345/2021 Anulação de Dotação Suplementar 200,00 03/05/2021 PORTARIA:

127

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 357.615,21

02.002 GABINETE DO PREFEITO     11.481,98

 2002MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE    200,00

Nº Solic.: 54 Acrescentar  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 200,00

 2094 MANUTENCAO E ESTRUTURACAO PARA GUARDA

MUNICIPAL

   11.281,98

Nº Solic.: 55 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 11.281,98

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    217.200,00

 2009 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB    26.200,00

Nº Solic.: 46 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11130000 0001 26.200,00

 2050 MANUTENCAO DA ATIV. DO ENSINO INFANTIL COM

FUNDEB

   191.000,00

Nº Solic.: 45 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 11120000 0001 191.000,00

07.007 SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS URBANOS

    10.800,00

 2026 MANUTENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO

PUBLICA E PREDIOS MUNICIPAIS

   10.800,00

Nº Solic.: 40 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

16200000 0001 10.800,00

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     118.133,23

 2029 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    16.875,06

Nº Solic.: 227 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

12140000 0001 9.675,06

Nº Solic.: 228 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 5.400,00

Nº Solic.: 230 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.800,00

 2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA

FARMACEUTICA BASICA - AFB

   7.854,53

Nº Solic.: 230 Acrescentar  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15200000 0001 7.854,53

 2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO    33.705,15

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
PORTARIA 127A/20021

Gabinete Civil
PORTARIA N.º 127A/2021/LOA, de 03 de maio de 2021.
 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Cruzeta - RN, no uso de suas atribuições legais no art. 38º, da lei municipal nº 1.143/2020 Lei de Diretrizes Orçamentárias e
as que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município.
RESOLVE
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 357.615,21 (Trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e quinze reais e vinte e um centavos), constante no QDD -
Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação
orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de maio de 2021, revogados as disposições em
contrário.
 
CRUZETA/RN, 03 de maio de 2021.
.
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
 



PRIMÁRIA EM SAÚDE

Nº Solic.: 231 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.242,00

Nº Solic.: 233 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 32.463,15

 2035 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE    987,52

Nº Solic.: 231 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 987,52

 2036 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19    10.204,08

Nº Solic.: 233 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142100 0001 10.204,08

 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE - MAC

   48.506,89

Nº Solic.: 231 Acrescentar  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 7.380,81

Nº Solic.: 233 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 41.126,08

Total: 357.615,21

Anexo II (Redução) 357.615,21

02.002 GABINETE DO PREFEITO     11.481,98

 2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE    11.481,98

Nº Solic.: 54 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 200,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 11.281,98

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    217.200,00

 2012 MANTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL    6.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

411 03/05/2021 2.387/2021 Anulação de Dotação Suplementar 191.000,00 03/05/2021 PORTARIA:

127

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

 2013 MANUTENCAO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS    9.100,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

      

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 2.100,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

 2014 MANUTENCAO DO SETOR DA CULTURA    128.100,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 101.900,00

Nº Solic.: 46 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 26.200,00

 2016 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENS.

FUNDAMENTAL

   74.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

11110000 0001 9.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 50.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 11110000 0001 10.000,00



Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

11110000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 45 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

07.007 SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS URBANOS

    10.800,00

 2026 MANUTENAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO

PUBLICA E PREDIOS MUNICIPAIS

   10.800,00

Nº Solic.: 40 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

16200000 0001 10.800,00

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     118.133,23

 2029 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    15.075,06

Nº Solic.: 227 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 9.675,06

Nº Solic.: 228 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

10010000 0001 5.400,00

 2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO

PRIMÁRIA EM SAÚDE

   87.058,17

Nº Solic.: 230 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOAFÍSICA

12140000 0001 9.654,53

Nº Solic.: 231 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOAFÍSICA

12140000 0001 9.610,33

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 55.347,90

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

12140000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOAFÍSICA

12140000 0001 1.445,41

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 5.000,00

 2035 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE    1.000,00

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE - MAC

   15.000,00

Nº Solic.: 233 Reduzir  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 12140000 0001 15.000,00

Total: 357.615,21

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção
Código Identificador:2802429D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2021. Edição 2585 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


